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FORORD

Idéen til denne boka oppsto på nyåret 2019. Som arbeids-
gruppeleder ved Universitetet i Bergen hadde jeg de to 
siste årene vært en del av prøveprosjektet «Bedre språk, 
bedre jurister», og hadde fått i oppgave å  inkorporere 
klarspråk som en del av veiledningen av studentene. Det 
var ingen udelt fornøyelse, for det var langt mellom kil-
dene, noe som førte til mange seine arbeidstimer. Da det 
ble klart at studentene stort sett strevde med det samme, 
begynte jeg å skrive ned mine egne erfaringer. Innen våren 
2019 hadde disse notatene blitt til en relativt omfattende 
veiledning i klarspråk for jusstudenter.

Tre år og to mastergrader senere tok jeg fatt på arbeidet 
med å gjøre utkastet til ei fullstendig lærebok. Innholdet 
har blitt kraftig utvidet, og omfatter de fleste delene av det 
norske rettslivet. Målet har vært å lage ei praktisk håndbok 
som samler og formidler den tilgjengelige kunnskapen 
om klarspråk i jussen, en innføringsguide til alle som vil 
skrive bedre og mer overbevisende tekster.

Målgruppa for denne boka er først og fremst jus-
studenter, men også ferdig utdannede jurister og folk som 
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jobber i forvaltningen uten juridisk utdannelse. Det er 
mange pedagoger, ingeniører og psykologer der ute som 
må skrive forvaltningsvedtak og andre juridiske tekster, 
og denne boka er også til dere.

Først og fremst vil jeg takke redaktøren min, Marius 
Gulbranson, som turte å satse på en relativt fersk jurist 
og ga drømmen min en sjanse. Jeg vil også gjerne takke 
Knut Martin Tande, førsteamanuensis ved Universitetet 
i Bergen. Han leste det aller første utkastet sommeren 2019 
da manuset var i sin spede begynnelse, og hans positive 
tilbakemeldinger ga meg nok tro på meg selv til å tørre 
å ta prosjektet videre.

Jeg vil også takke de to gruppene med førsteårsstu-
denter jeg var arbeidsgruppeleder for i årene 2017–2019. 
Dere var på mange måter prøvekaniner for rådene i denne 
boka, og jeg har også brukt noen av tekstene deres som 
eksempler.

Videre vil jeg takke de gamle kollegene mine ved 
oppvekstavdelingen hos Statsforvalteren i Vestfold og 
Telemark, som ga meg friheten til å fordype meg videre 
i klarspråk. Dere har gitt meg verdifull innsikt i hvordan 
klarspråk kan fungere i en praktisk arbeidshverdag, og 
denne boka ville sett veldig annerledes ut uten denne 
erfaringen.

Takk til Cecilie og Øystein, som har pushet meg til 
å  kontakte forlag og gjøre alvor av idéen, og som har 
gitt støtte og oppmuntring underveis. Takk til familien 
for moralsk støtte, men særlig til pappa som jevnlig har 
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formatert innholdsfortegnelser og kildelister det siste året, 
inkludert natt til julaften.

Til slutt vil jeg takke alle som har gitt meg tips og 
eksempler underveis. Det har vært en fornøyelse å for-
telle folk om prosjektet, og se dem lyse opp med et «Åh, da 
MÅ du skrive om …!». Klarspråk engasjerer, og jeg håper 
at dette er ei bok som kan være av interesse og til glede 
for mange.

Bergen, 1. august 2023
Emilie Marie Weiseth
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